
Цел за Одржлив Развој  1 - Нема сиромаштија

Зошто е важно да се намали сиромаштијата?
Сиромаштијата предизвикува многу страдања и загуби за луѓето кои се сиро-
машни..
Сиромаштијата е поврзана со мноштво здравствени ризици, вклучувајќи зголе-
мена стапка на срцеви заболувања, дијабетес, хипертензија, рак, смртност на 
новороденчиња, ментални болести, недоволна исхранетост, труење со олово, 
астма и проблеми со забите. Сиромаштијата, исто така, носи огромни економски, 
социјални и психолошки трошоци и за несиромашните. Овие трошоци влијаат на 
нас и поединечно и како нација.

Која е целта на ЦОР 1?
Целта 1 повикува на крај на сиромаштијата во сите нејзини манифестации до 2030 
година. Таа, исто така има за цел да обезбеди социјална заштита за сиромашните 
и ранливите, да го зголеми пристапот до основните услуги и да ги поддржи луѓе-
то кои се оштетени од екстремни настани поврзани со климата и други економ-
ски, социјални и еколошки шокови и катастрофи.

Еве 8 ефективни решенија за Цел 1:
1. Едуцирајте ги децата.
2. Обезбедете чиста вода.
3. Обезбедете основна здравствена заштита.
4. Охрабрете и поддржете девојка или жена.
5. Подобрете ја исхраната во детството.
6. Поддржете еколошки програми.
7. Koнтактирајте ги децата во конфликт.
8. Спречете детски бракови.


